ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE -
SMPMA

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001, DE 29 DE
MARÇO DE 2021.

Espécie: Edital de Chamamento Público nº 001/2021.
A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, por
meio da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente, em conformidade com a Lei nº 13.019, de 31 de
julho de 2014, a Lei Municipal nº 3.222, de 11 de julho de
2017, torna público Edital de Chamamento Público, visando à
seleção de organização da sociedade civil (OSC) interessada
em celebrar termo de colaboração com o objetivo de realizar
implantação tecnológica de gestão ambiental, urbanística e
sanitária, para que seja realizada a automação dos
licenciamentos ambientais, urbanísticos e sanitários, com a
implementação de um sistema de governança ambiental, da
gestão de indicadores, do gerenciamento de estrutura
organizacional, da gestão da biblioteca de leis e normativos
relacionados, e automação dos principais processos referentes à
gestão da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente, proporcionando a modernização da gestão
ambiental e o desenvolvimento de projetos de gestão urbana
sustentável, bem como o monitoramento e evolução contínua
de tais processos. As propostas deverão ser entregues na
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente,
localizada à rua Manoel Queirós da Silva, n.145, Torrinha,
Cabo de Santo Agostinho – PE – CAM1, obedecendo o
cronograma estabelecido no item “6. DA FASE DE
SELEÇÃO”. O Edital e anexos que compõem este
chamamento encontram-se disponíveis no site:
www.cabo.pe.gov.br/parcerias/.

JOSÉ ALEXANDRO GOMES
Secretário Municipal de Planejamento e Meio Ambiente1

Publicado por:

Diego Lira de Almeida
Código Identificador:3D357B90

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/03/2021. Edição 2802
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/